
Heimentgelte ab 13.12.2022 in € tgl./mtl. im Altbau

Pflegegrad

Pflegeleistungen pro Tag

Ausbildungsumlage pro Tag

Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag

Summe pro Tag

Summe pro Monat

Anteil Pflegekasse pro Monat

Eigenanteil pro Monat

•   Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein  
    einrichtungsbezogener Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit 59,18 € pro Tag vereinbart.
•   Der in dieser Beispielrechnung aufgeführte Endbetrag kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig  
    im Cent-Bereich vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

Heimentgelte im Altbau ab 13.12.2022

	 84,49�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 22,96�€

	 144,58�€

	 4.398,12�€ 

	 -770,00�€

	 3.628,12� €

1 2 3 4 5

	 65,87�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 22,96�€

	 125,96�€

	 3.831,70�€ 

	 -125,00�€

	 3.706,70�€

	 100,67�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 22,96�€

	 160,76�€

	 4.890,32�€ 

	 -1.262,00�€

	 3.628,32�€

	 117,53�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 22,96�€

	 177,62�€

	 5.403,20�€ 

	 -1.775,00�€

	 3.628,20�€

	 125,09�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 22,96�€

	 185,18� €

	 5.633,18� € 

	 -2.005,00�€

	 3.628,18� €



Heimentgelte ab 13.12.2022 in € tgl./mtl. im Neubau

Pflegegrad

Pflegeleistungen pro Tag

Ausbildungsumlage pro Tag

Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag

Summe pro Tag

Summe pro Monat

Anteil Pflegekasse pro Monat

Eigenanteil pro Monat

Heimentgelte im Neubau ab 13.12.2022

	 84,49�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 21,14�€

	 142,76 €

	 4.342,76�€ 

	 -770,00�€

	 3.572,76�€

1 2 3 4 5

	 65,87�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 21,14�€

	 124,14� €

	 3.776,34�€ 

	 -125,00�€

	 3.651,34�€

	 100,67�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 21,14�€

	 158,94�€

	 4.834,95�€ 

	 -1.262,00�€

	 3.572,95�€

	 117,53�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 21,14�€

	 175,80�€

	 5.347,84�€ 

	 -1.775,00�€

	 3.572,84�€

	 125,09�€

	 4,33�€

	 19,17� €

	 13,63�€

	 21,14�€

	 183,36�€

	 5.577,81�€ 

	 -2.005,00�€

	 3.572,81�€

•   Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein  
    einrichtungsbezogener Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit 59,18 € pro Tag vereinbart.
•   Der in dieser Beispielrechnung aufgeführte Endbetrag kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig  
    im Cent-Bereich vom EEE für 30,42 Tage abweichen.


